
2023 年 11 月吉日 

株式会社松尾ホールディングス 

 

嶋田工業株式会社との企業提携（子会社化）に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度当社では、事業基盤の拡大とさらなる成⾧を目指し、2023 年 9 月 28 日をも

って嶋田工業株式会社と企業提携をするに至りましたのでお知らせいたします。 

なお、本件企業提携にあたり当社は嶋田工業株式会社の発行済株式を全株取得し、子会社化

いたしました。 

 

これを機に、より一層の精進に努め、皆様のご期待にお応えしてまいりたいと存じますので、

今後とも倍旧のご支援・ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

１．企業提携（株式取得）の理由 

 建設業界では事業規模の２極化が進んでいるため、当社グループが事業を拡大させ、さら

なる成⾧を目指していくためには事業エリアの拡大、技術力の向上への取り組みが不可欠

であると考えております。 

 福岡県と隣接する山口県の老舗建設会社である嶋田工業株式会社との企業提携は、事業

エリアの拡大のみならず、相互での技術交流など両社の技術力向上を実現させることがで

き、これにより事業基盤を強固なものとし、更なる事業の発展拡大を進めてまいります。 

 

２．嶋田工業株式会社の概要 

名 称 ： 嶋田工業株式会社 

所 在 地 ： 山口県山陽小野田市大字西高泊 631 番の 11 

代 表 者 ： 代表取締役社⾧ 松倉 晋一 

事 業 内 容 ： 建設事業、商事事業、運輸事業 

資 本 金 ： 80,000 千円 

決 算 期 ： 2023 年 12 月 31 日 

子 会 社 ： 株式会社アーステクノ、株式会社オートテック 

以上 


